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Przewodniczący Kapituły, Marszałek Zachodniopomorski Olgierd Geblewicz i Burmistrz
Darłowa Arkadiusz Klimowicz zapraszają na transmisję z wręczenia NAGRODY KRÓLA
ERYKA POMORSKIEGO, która będzie przyznana 9 czerwca 2025 roku. Miejscem
uroczystego wręczenia tego wyjątkowego wyróżnienia będzie Zamek Książąt



Pomorskich w Darłowie.

 

Transmisja z uroczystej gali Nagrody Króla Eryka Pomorskiego odbędzie się już
9 czerwca o godz. 13:00 w TVP INFO, a już od 12:30 na stronie darlowo.pl
oraz profilach społecznościowych Facebook Miasto Darłowo, Wiadomości
Darłowskie oraz YouTube Miast Darłowo.

 

O nagrodzie:

Międzynarodowa Nagroda Króla Eryka Pomorskiego przyznawana jest za zasługi
dla budowania pokoju i jedności w Europie. Jej pierwszym laureatem w roku 2023 został
prof. Jerzy Buzek, który jako Prezes Rady Ministrów w roku 1999 wprowadził  Polskę
do NATO. Powierzenie profesorowi w późniejszym czasie funkcji Przewodniczącego
Parlamentu Europejskiego umocniło Polskę w Unii Europejskiej.

Ubiegłorocznymi laureatami zostali Romano Prodi, były premier Włoch i przewodniczący
Komisji Europejskiej, oraz Aleksander Kwaśniewski, prezydent Polski w latach 1995-2005.
Romano Prodi, znany ze swojej roli w rozszerzeniu Unii Europejskiej, przyczynił się
do zjednoczenia Europy Zachodniej i Środkowowschodniej oraz promował włączenie Polski
w struktury UE. Aleksander Kwaśniewski odegrał kluczową rolę w kampanii na rzecz
akcesji Polski do Unii Europejskiej, a także ratyfikował traktat akcesyjny. Za jego
prezydentury Polska przystąpiła również do NATO.

Patronem nagrody ustanowiono średniowiecznego króla Danii, Szwecji i Norwegii,
zjednoczonych Unią Kalmarską. Król Eryk Pomorski urodził się w Darłowie. W ramach idei
jednoczenia politycznego krajów wokół Morza Bałtyckiego snuł dalekosiężne wizje unii
z Polską i Litwą za czasów króla Władysława Jagiełły. W murach jego zamku odbywa się
coroczna uroczystość.

Nagroda przyznawana jest przez kapitułę powołaną przez Królewskie Miasto Darłowo.
Tworzą ją osobistości z Polski i z zagranicy oraz przedstawiciel fundatora.
Współorganizatorem uroczystości jest Fundacja Króla Eryka Pomorskiego.

 

Tegoroczna Laureatka Międzynarodowej Nagrody Króla Eryka Pomorskiego:

Vera Jourova – czeska prawniczka, polityk i przedsiębiorca, posłanka, w 2014 minister
rozwoju regionalnego, od 2014 do 2024 roku członkini Komisji Europejskiej, a w latach
2019-2024 jej wiceprzewodnicząca..
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